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Top Inwestycje Komunalne

Miasto Czeladź zostało wyróżnione i znalazło się w pierwszej dziesiątce w prestiżowym
konkursie Top Inwestycje Komunalne 2024.

W środę, 8 maja, podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego odbywającego się w Międzynarodowym
Centrum Kongresowym w Katowicach zorganizowana została uroczystość wręczenia nagród w konkursie
Top Inwestycje Komunalne.

Konkurs, którego pomysłodawcą jest redakcja Portalu Samorządowego, promuje i wyróżnia inwestycje
zrealizowane w ostatnim roku przez jednostki samorządu terytorialnego lub spółki komunalne.

- Mówimy o inwestycjach komunalnych w specjalnym momencie. Obchodzimy bowiem 20-lecie Polski w Unii
Europejskiej. Widzimy, jak wiele przez te wszystkie lata się zmieniło w naszym kraju. Nie zapominajmy, że
nam obywatelkom i obywatelom nieźle się żyje w naszych wsiach, miasteczkach, miastach, metropoliach,
co zawdzięczamy samorządom. To dzięki inwestycjom, jakie wydarzyły się w ostatnich dwudziestu kilku
latach - mówił Jerzy Buzek, były premier i przewodniczący rady programowej Europejskiego Kongresu
Gospodarczego.

Wtórował mu podsekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Konrad Wojnarowski,
który przy okazji podziękował samorządowcom za ich ogromny wkład w rozwój naszych małych ojczyzn.

Czeladź wśród najlepszych!

W tegorocznym konkursie spośród zgłoszeń nadesłanych przez samorządy z całej Polski wybranych zostało
21 nominowanych inwestycji, z których rada konsultacyjna konkursu wybrała dziesięć najbardziej
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prorozwojowych. W tym gronie znalazło się Miasto Czeladź za Postindustrialne Centrum Dziedzictwa
Górnictwa Węglowego w Zagłębiu. Nagrodę z rąk przewodniczącego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
Kazimierza Karolczaka odebrał burmistrz Zbigniew Szaleniec.

Wśród wyróżnionych znalazły się takie inwestycje, jak: Budowa tunelu pod Świną (Świnoujście),
Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi, Centrum Edukacji Ekologicznej - Egzotarium (Sosnowiec),
Rewitalizacja zabytkowego osiedla Kolonia Zgorzelec w Bytomiu, Postindustrialne Centrum
Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu w Czeladzi, Nowe Centrum Gliwic, Centrum Usług
Publicznych w Opolu, Modernizację Opery Śląskiej (województwo śląskie), Aleja Wielkiej Wyspy we
Wrocławiu, Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon (województwo małopolskie).

Swojego laureata wybrali też czytelnicy Portalu Samorządowego w internetowym głosowaniu. Nagrodę
otrzymał Sosnowiec za nowe egzotarium.

- Od sukcesu wizerunkowego rozpoczynamy IX kadencję naszego samorządu. Z dumą odbierałem
statuetkę, którą za Top Inwestycje Komunalne, oprócz Czeladzi, odbierali także prezydenci takich miast, jak
Opole, Łódź, Świnoujście, Bytom, czy Sosnowiec. Wśród wręczających nagrody było wielu znamienitych
gości, takich jak były premier Jerzy Buzek, prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski, a także
przewodniczący GZM Kazimierz Karolczak - podsumował burmistrz Zbigniew Szaleniec.
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Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Czeladzi

Wartość inwestycji: 49 351 017 zł
Data zakończenia inwestycji: 28.02.2023 r.
Finansowanie inwestycji: dofinansowanie zewnętrzne: 30 364 201,91 zł, z czego dofinansowania ze
środków UE: 27 167 970,13 zł.

W latach 90. XX wieku Czeladź utraciła największy zakład przemysłowy, który przez ponad 100 lat był
źródłem dobrobytu miasta i jego mieszkańców, który tworzył historię i wzbogacał jego tradycję. Przez lata
budynki po byłej kopalni ulegały znacznemu zniszczeniu.

Stopniowo Miasto Czeladź zaczęło remontować i odnawiać budynki dawnej kopalni, przywracać im drugie
życie. Powstała Galeria Sztuki Współczesnej Elektrownia, budynek dawnych warsztatów elektrycznych po
remoncie stał się siedzibą Centrum Usług Społecznościowych i Aktywności Lokalnej SATURN. Ostatnią
inwestycją miasta jest wyremontowany i odnowiony budynek dawnej cechowni, łaźni, szatni i administracji
kopalni Saturn - Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu wraz z
zagospodarowaniem terenu, z zachowaniem pierwotnej bryły obiektu, co przybliża wyglądem zewnętrzną
bryłę budynku z początku XX w.

W ramach inwestycji powstał obiekt o charakterze centrum kultury, gdzie znajdzie się siedziba filii Miejskiej
Biblioteki Publicznej, muzeum poświęcone węglowej tradycji regionu wraz z salą konferencyjną oraz częścią
gastronomiczną, przygotowaną na potrzeby osób korzystających z infrastruktury kulturalnej. Projekt jest
zatem jednym z wielu planowanych działań, służących zachowaniu i popularyzacji dziedzictwa kulturowego
oraz zwiększeniu oferty kulturalnej regionu (utworzenie centrum kulturalnego z bazą biblioteczną i
muzealną). W ramach projektu zagospodarowano również teren wokół obiektu wraz z urządzeniem placu
zabaw dla dzieci z zachowaniem górniczego charakteru, odpoczynku dla dorosłych oraz miejsc
parkingowych.

Głosujemy na Cechownię
27 marca 2024 15 zdjęć
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